ПРОТОКОЛ № 2-10/2017 НТО
рассмотрения заявок  на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                               12 декабря 2017 года
Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 07.11.2017 № 4889 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани.

Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-53
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Петухова С.Н., Сидорова Н.В., Козлов К.А.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А
Члены комиссии:

Петухова С.Н.

Сидорова Н.В.

Козлов К.А.

Горюшкин Д.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.
Отсутствовали:

          Председатель комиссии:  Акинин М.В.
Предмет аукциона:
Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Срок действия договора
на размещение нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Информация
о возможности участия в торгах только субъектов малого
 и среднего предпринимательства (МиСП)

	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м   (по типовой форме)
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб.(без НДС)
	Размер задатка
 на участие
 в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Лоток с зонтом

	1
	Первомайский проспект, у дома 34
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10039,25
	10039,25
	1003,93

	2
	ул. Почтовая, у дома 49
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	11921,46
	11921,46
	1192,15

	3
	ул. Почтовая, у дома 65
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	11921,46
	11921,46
	1192,15

	4
	ул. Соборная, напротив дома 8
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10039,25
	10039,25
	1003,93

	5
	ул. Солнечная, у дома 1
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10039,25
	10039,25
	1003,93

	6
	проезд Завражнова, напротив дома 3
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	9947,38
	9947,38
	994,74

	7
	ул. Урицкого, у дома 11/61
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	12087,83
	12087,83
	1208,78

	8
	ул. Циолковского (в районе сквера Уткина)
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	12087,83
	12087,83
	1208,78

	Лоток с укрытием

	9
	ул. Введенская, у  дома 115
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	11264,78
	11264,78
	1126,48

	10
	ул. Интернациональная, у дома 3а
	1
	лоток с укрытием
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10054,16
	10054,16
	1005,42

	11
	ул. Интернациональная, у дома 4а
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	8797,15
	8797,15
	879,72

	12
	ул. Лермонтова, у дома 11
	1
	лоток с укрытием
	мучные кулинарные изделия
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	12087,83
	12087,83
	1208,78

	13
	ул. Новоселов, у дома 26б (около входа на рынок)
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	7712,72
	7712,72
	771,27

	14
	ул. Новоселов, у дома 26б
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	7712,72
	7712,72
	771,27

	15
	ул. Орсовская, у  дома 1
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	6650,43
	6650,43
	665,04

	16
	ул. Свободы, у дома 3
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10625,19
	10625,19
	1062,52

	Лоток раскладной

	17
	Московское шоссе, у дома 49
	1
	лоток раскладной
	воздушные шары
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10150,99
	10150,99
	1015,10

	18
	Первомайский проспект, у  дома 68/2
	1
	лоток раскладной
	воздушные шары
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	10039,25
	10039,25
	1003,93

	19
	ул. Соборная, напротив дома 12
	1
	лоток раскладной
	воздушные шары
	1 год
	круглогодично
	МиСП
	2
	23842,92
	23842,92
	2384,29

	Модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника

	20
	ул. Высоковольтная, у дома 37
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	2338,37
	2338,37
	233,84

	21
	ул. Керамзавода, 12а
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	1494,71
	1494,71
	149,47

	22
	ул. Крупской, у дома № 17
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	2386,23
	2386,23
	238,62

	23
	Московское шоссе, у дома 49, строение 1
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	2386,21
	2386,21
	238,62

	24
	ул. Новоселов, у дома 13
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	2034,40
	2034,40
	203,44

	25
	ул. Новоселов, у дома 54
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	2219,93
	2219,93
	221,99

	26
	ул. Октябрьская, у дома 5
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	2320,29
	2320,29
	232,03

	27
	ул. Попова, у дома 22/51
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	2841,29
	2841,29
	284,13

	28
	ул. Сельских Строителей, у дома 1в
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	1747,34
	1747,34
	174,73

	29
	поселок Соколовка, ул. Связи, у дома 16
	1
	модуль  для продажи хвойных деревьев и лапника
	хвойные деревья
 и лапник
	с 15 декабря
по 31 декабря
	с 15 декабря
по 31 декабря
	МиСП
	12
	1341,85
	1341,85
	134,19

	Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство

	30
	поселок Солотча, пл. Монастырская, у дома 1в
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	предметы религиозного назначения, молоко и молочные продукты, хлеб
и хлебобулочные изделия
	1 год
	круглогодично

	8
	26237,49
	26237,49
	2623,75

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144.

	ИП Волобуева Ольга Александровна, ОГРНИП 316623400066242, ИНН 623400536506, г. Рязань, ул. Быстрецкая, д.25, кв.151.

	2
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144.

	ИП Волобуева Ольга Александровна, ОГРНИП 316623400066242, ИНН 623400536506, г. Рязань, ул. Быстрецкая, д.25, кв.151.

	3
	ИП Чернышева Татьяна Викторовна, ИНН 622900663300, ОГРНИП 304622936300402, индекс 390020, г. Рязань, ул.Усадебная, д.16.

	4
	Заявок не поступило

	5
	ООО «Столовая №32», ИНН 6227010325, ОГРН 1026201087901, индекс 391057, г. Рязань, ул. Новаторов, д.13, кв.71.

	6
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144.

	ИП Волобуева Ольга Александровна, ОГРНИП 316623400066242, ИНН 623400536506, г. Рязань, ул. Быстрецкая, д.25, кв.151.

	7
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144.

	8
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144.

	9
	ИП Ли Ольга Алексеевна, ИНН 623100366807, ОГРНИП 304623424300100, индекс 390046, г. Рязань, ул.Есенина, д.108, кв.169.

	10
	ИП Волобуева Ольга Александровна, ОГРНИП 316623400066242, ИНН 623400536506, г. Рязань, ул. Быстрецкая, д.25, кв.151.

	ООО «ЛОЗАННА», ОГРН1026201084601, ИНН 6229028039, индекс 390042, г. Рязань, ул. Промышленная, д.5.

	11
	ИП Филатова Антонина Герасимовна, ИНН 622900638769, ОГРНИП 304622935100012, индекс 390039, г. Рязань, ул. Интернациональная, д.5 в, кв.13.

	12
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, ИНН 622800696397, ОГРНИП 305623408200013, индекс 390021, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв.144.

	13
	ИП Сенькина Татьяна Николаевна, ИНН 623000986162, ОГРНИП 317623400048091, индекс 390048, г. Рязань, ул. Советской Армии, д.26, кв.77.

	14
	ИП Янаки Ирина Игоревна, ИНН 623102333500, ОГРНИП 312623027500011, индекс 390048, г. Рязань, Касимовское шоссе, д.48, кв.108.

	15
	Заявок не поступило

	16
	Заявок не поступило

	17
	Заявок не поступило

	18
	Заявок не поступило

	19
	Заявок не поступило

	20
	ИП Попова Светлана Николаевна, ИНН 622801834699, ОГРНИП 316623400071779, индекс 390056, г. Рязань, ул. 5-я Линия, д.49.

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна, ОГРНИП 307623011700022, ИНН 623007940992, индекс 390048, г.      Рязань, ул. Зубковой, д. 28, к.1, кв.10.

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы, ИНН 620201278968, ОГРНИП 317623400021062, индекс 391749, Рязанская обл., Захаровский р-н, с Байдики, д.24.

	21
	Заявок не поступило

	22
	ИП Аношин Николай Васильевич, ИНН 621501345663, ОГРНИП 317623400032673, индекс 390046, г. Рязань, ул. Введенская, д. 135, кв. 181.

	ИП Попова Светлана Николаевна, ИНН 622801834699, ОГРНИП 316623400071779, индекс 390056, г. Рязань, ул. 5-я Линия, д.49.

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна, ОГРНИП 307623011700022, ИНН 623007940992, индекс 390048, г.      Рязань, ул. Зубковой, д. 28, к.1, кв.10.

	23
	ИП Попова Светлана Николаевна, ИНН 622801834699, ОГРНИП 316623400071779, индекс 390056, г. Рязань, ул. 5-я Линия, д.49.

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна, ОГРНИП 307623011700022, ИНН 623007940992, индекс 390048, г.      Рязань, ул. Зубковой, д. 28, к.1, кв.10.

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы, ИНН 620201278968, ОГРНИП 317623400021062, индекс 391749, Рязанская обл., Захаровский р-н, с Байдики, д.24.

	24
	ИП Аношин Николай Васильевич, ИНН 621501345663, ОГРНИП 317623400032673, индекс 390046, г. Рязань, ул. Введенская, д. 135, кв. 181.

	ИП Попова Светлана Николаевна, ИНН 622801834699, ОГРНИП 316623400071779, индекс 390056, г. Рязань, ул. 5-я Линия, д.49.

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна, ОГРНИП 307623011700022, ИНН 623007940992, индекс 390048, г.      Рязань, ул. Зубковой, д. 28, к.1, кв.10.

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы, ИНН 620201278968, ОГРНИП 317623400021062, индекс 391749, Рязанская обл., Захаровский р-н, с Байдики, д.24.

	25
	ИП Попова Светлана Николаевна, ИНН 622801834699, ОГРНИП 316623400071779, индекс 390056, г. Рязань, ул. 5-я Линия, д.49.

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна, ОГРНИП 307623011700022, ИНН 623007940992, индекс 390048, г.      Рязань, ул. Зубковой, д. 28, к.1, кв.10.

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы, ИНН 620201278968, ОГРНИП 317623400021062, индекс 391749, Рязанская обл., Захаровский р-н, с Байдики, д.24.

	26
	Заявок не поступило

	27
	ИП Кондратьева Людмила Владимировна, ОГРНИП 307623011700022, ИНН 623007940992, индекс 390048, г.      Рязань, ул. Зубковой, д. 28, к.1, кв.10.

	28
	ИП Кондратьева Людмила Владимировна, ОГРНИП 307623011700022, ИНН 623007940992, индекс 390048, г.      Рязань, ул. Зубковой, д. 28, к.1, кв.10.

	29
	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы, ИНН 620201278968, ОГРНИП 317623400021062, индекс 391749, Рязанская обл., Захаровский р-н, с Байдики, д.24.

	30
	Заявок не поступило

Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	1
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	10039,25
	соответствует

	ИП Волобуева Ольга Александровна
	10039,25
	соответствует

	2
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	11921,46
	соответствует

	ИП Волобуева Ольга Александровна
	11921,46
	соответствует

	3
	ИП Чернышева Татьяна Викторовна
	11921,46
	соответствует

	5
	ООО «Столовая №32»
	10039,25
	соответствует

	6
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	9947,38
	соответствует

	ИП Волобуева Ольга Александровна
	9947,38
	соответствует

	7
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	12087,83
	соответствует

	8
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	12087,83
	соответствует

	9
	ИП Ли Ольга Алексеевна
	11264,78
	соответствует

	10
	ИП Волобуева Ольга Александровна
	10054,16
	соответствует

	ООО «ЛОЗАННА»
	10054,16
	Отсутствуют документы предусмотренные пп.2.2. п.9. и пп.2.3. п.9 Извещения 10/2017-НТО

	11
	ИП Филатова Антонина Герасимовна
	8797,15
	соответствует

	12
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	12087,83
	соответствует

	13
	ИП Сенькина Татьяна Николаевна
	7713,00
	соответствует

	14
	ИП Янаки Ирина Игоревна
	7713,00
	соответствует

	20
	ИП Попова Светлана Николаевна
	2338,37
	соответствует

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна
	2338,37
	соответствует

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы
	2338,37
	соответствует

	22
	ИП Аношин Николай Васильевич
	2386,23
	соответствует

	ИП Попова Светлана Николаевна
	2386,23
	соответствует

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна
	2386,23
	соответствует

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы
	2386,23
	соответствует

	23
	ИП Попова Светлана Николаевна
	2386,21
	соответствует

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна
	2386,21
	соответствует

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы
	2386,21
	соответствует

	24
	ИП Аношин Николай Васильевич
	2034,40
	соответствует

	ИП Попова Светлана Николаевна
	2034,40
	соответствует

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна
	2034,40
	соответствует

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы
	2034,40
	соответствует

	25
	ИП Попова Светлана Николаевна
	2219,93
	соответствует

	ИП Кондратьева Людмила Владимировна
	2219,93
	соответствует

	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы
	2219,93
	соответствует

	27
	ИП Кондратьева Людмила Владимировна
	2841,29
	соответствует

	28
	ИП Кондратьева Людмила Владимировна
	1747,34
	соответствует

	29
	ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы
	1341,85
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе:
1. ООО «ЛОЗАННА» – по лоту №10.
Основание: несоответствие заявки на участие в торгах требованиям
· пп.2.2. п.9.  Извещения 10/2017-НТО – отсутствует информация о технических характеристиках нестационарного торгового объекта (в том числе параметры, требования к внешнему виду и площади объекта);
· пп.2.3. п.9 Извещения 10/2017-НТО – отсутствует заявление об отсутствии решения о ликвидации претендента - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании претендента - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в торгах, об отсутствии у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника торгов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:
1. В связи с отклонением от участия в аукционе претендента ООО «ЛОЗАННА» аукцион по лоту №10 признать не состоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключается по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона – ИП Волобуева Ольга Александровна.
2.  В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№ 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 26, 27, 28, 29, 30 подана одна  заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:
     ИП Чернышева Татьяна Викторовна  – по лоту № 3;
     ООО «Столовая №32» – по лоту № 5;
     ИП Агейкина Екатерина Николаевна – по лотам №№ 7, 8, 12;
     ИП Ли Ольга Алексеевна – по лоту № 9;
     ИП Филатова Антонина Герасимовна – по лоту № 11;
     ИП Янаки Ирина Игоревна – по лоту № 14;

     ИП Сенькина Татьяна Николаевна – по лоту №13;
     ИП Кондратьева Людмила Владимировна – по лотам №№ 27, 28;

     ИП Халилов Захир Гюльбала Оглы – по лоту 29.

3. Провести открытый аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лотам №№ 1, 2, 6, 20, 22, 23, 24, 25.
Проголосовали: ЗА - 5 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

___________ отсутствует ________       / Акинин М.В.

Заместитель председателя комиссии
 ___________________________       / Аксенова О.А.
Члены комиссии:

	___________________________

___________________________

___________________________

___________________________
	/ Горюшкин Д.А.

/ Петухова С.Н.

/Сидорова Н.В.
/ Козлов К.А.

Секретарь комиссии  _________________________ / Пузанов В.А.